天文明办[  2018  ] 36 号

关于印发《天长文明网信息奖励办法（试行）》的通知

各镇（街），市直各单位：

经研究同意，现将《天长文明网信息奖励办法》印发给你们，请遵照执行。

附件：天长文明网信息奖励办法

 天长市文明办

                            2018年7月23日
天长文明网信息奖励办法

各级文明网是精神文明建设和创建工作动态宣传的“主阵地”,自2015年以来，各镇（街），市直各单位充分利用各级文明网，紧紧围绕我市群众性精神文明创建、培育和践行社会主义核心价值观、文明风尚、未成年人思想道德建设、移风易俗、志愿服务等方面开展了广泛的宣传，进一步传播文明，弘扬正能量，展示文明创建成果，营造了良好的宣传氛围，发挥了积极作用。为进一步激励我市文明网信息报送工作，强化精神文明宣传力度，特制定奖励办法如下。

一、奖励范围

1、涉及的网站：天长文明网、滁州文明网、安徽文明网、中国文明网发布的宣传信息。

2、涉及的内容：文明城市创建巩固提升、常态长效管理、群众性精神文明创建、讲文明树新风、移风易俗、道德模范和身边好人、未成年人思想道德建设、志愿服务和“我们的节日”主题活动等有关精神文明建设方面的内容。

二、奖励标准

1、天长文明网发布的信息，每条奖励5元。（一类单位全年不少于50条，二类单位全年不少于30条，三类单位全年不少于20条）

2、滁州文明网发布的信息，每条奖励10元；滁州文明网文明创建大家谈栏目（http://chz.wenming.cn/wmcjdjt/）每条奖励50元。

3、安徽文明网发布的信息，每条奖励50元。

4 、中国文明网发布的信息，每条奖励200元；中国文明网文明评论（http://www.wenming.cn/wmpl_pd/yczl/）采用的原创评论每条奖励300元。

5、凡上报的优秀志愿者、优秀志愿服务组织、优秀志愿服务项目材料，予以材料撰写人相应奖励，被滁州市级表彰的先进典型奖励100元，省级表彰的先进典型奖励200元，国家级表彰的先进典型奖励500元，

三、奖励条件及领奖程序
以新闻宣传图文信息为主，纯文学类信息不在奖励范围。

奖励所刊播出的信息，有多个署名的，不重复计算，以第一个人为算；有多个网站刊登播出的信息按最高网站奖励标准计算。在《今日天长》报社和天长文明网刊登发布的同一篇信息，只在一处领取奖励。
3、每半年奖励兑现一次，受奖人必须持已被刊发信息的网站截图和信息报送采用情况登记表，到文明办领取奖励。（见附件1）

四、相关要求

1、高度重视。请各单位高度重视，认真按照此办法做好文明网信息报送工作。各单位要挑选一名有一定文字功底的工作人员，担当文明网信息员，市文明办统一组织，加强业务培训。

2、规范报送。涉及重大事项、重要领导参与、相关重要数据报送的信息，要填写文明网信息审批表（见附件2），经单位分管负责人签字审核，报送文明网，文责自负。

3、严格奖惩。文明网信息报送工作已纳入全国文明城市常态长效管理工作考评办法，计分值5分，对照任务和标准严格奖惩，对不能完成任务部门和单位，将通报批评。

附件1

天长文明网信息报送采用情况登记表

	序号
	时间
	信息名称
	网站链接
	网站类别
	撰稿人

附件2

天长市文明网信息报送审批表

	申请单位（股室）经办人

	申请内容

	申请发布网站

	单位（股室）负责人

	分管领导审核

PAGE
1